
Protokół Nr XL/2024

z  obrad  XL  Sesji  Rady  Gminy  Rutka  –  Tartak,  które  odbyły  się  7  lutego  2024  r.  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce-Tartak.

W obradach na stan 15 udział wzięło 11 radnych: 
Boniszewski Grzegorz
Grabek Łukasz
Lubiński Grzegorz
Margiel Piotr
Naruszewicz Daniel 
Ołdyński Dariusz
Paciorkowski Grzegorz 
Paulukanis Jarosław
Puza Marek
Racis Szymon
Sieczkowski Marek

Radni nieobecni: 
Budziejko Konstanty
Minkiewicz Szymon
Szeraszewicz Marek 
Zabłocka Justyna

lista obecności w załączeniu.

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 21 sołtysów:
Bacewicz Henryka
Borkowski Tadeusz
Bujnowski Edward
Grażul Henryk
Koloszewski Jerzy
Kruszniewski Jarosław 
Iwanowska Agnieszka 
Lutkiewicz Zbigniew
Margiel Piotr
Obuchowski Jan
Ołdyńska Teresa Barbara
Paciorkowski Grzegorz 
Pruszyński Antoni
Przekop Bożena
Puza Marek
Romanowski Grzegorz
Suchocka Helena
Szostak Halina
Szyszkowski Walerian
Wierzchowski Jan 
Witkowski Jan



oraz
Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz
Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski 
Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska 

Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak – pr. SG Wojciech Bartoszewicz 
Kierownik Posterunku Policji w Rutce – Tartak – asp. szt.  Waszkiewicz Mirosław 
Pracownik  Urzędu  Gminy  ds.  rolnictwa  ,  gospodarki  odpadami  i  ochrony  środowiska-
Marlena  Jasionowska  
Pracownik  Urzędu  Gminy  ds.  księgowości  i  rozliczeń  podatku  VAT-  Eliza  Raczkowska  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę:
„Zgodnie  z  obowiązującym  prawem,  przypominam  o  obowiązującym  rozporządzeniu
ochrony  danych  osobowych  w skrócie  zwanym RODO wskazującym na  ochronę  danych
osobowych  osób  fizycznych.  Przypominam,  że  sesja  rady  gminy  jest  nagrywana,
transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba ujawniająca
dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie”.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.05.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył  obrady XL zwyczajnej
Sesji  Rady Gminy Rutka – Tartak.  Powitał  Gości,  Radnych,  Sołtysów oraz pracowników
Urzędu Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15
radnych w sesji uczestniczy 11 radnych. 

Ad. 2.  
   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej).
5. Sprawozdanie  za  2023  rok  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na

poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych  przez
Gminę Rutka-Tartak. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rutka-
Tartak  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, znajdującym się na terenie Gminy
Rutka-Tartak

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na
2024r.

8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  Zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027.

9. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak
na 2024 rok

10. Rozpatrzenie projektów uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

11. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Rutka-Tartak.
12. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Rutka-Tartak
13. Wolne wnioski. 
14. Zamknięcie obrad.



Wniosków do zmian w  porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał,
kto jest za przyjęciem proponowanego porządku. Za oddano 11 głosów, głosów przeciw i 
wstrzymujących się nie było.

Boniszewski Grzegorz ,,za”
Grabek Łukasz ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Sieczkowski Marek ,,za”

Ad. 3.
              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:
,,Przyjęcie Protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został
sporządzony  oraz  wyłożony  do  wglądu.  Radni  poprawek  do  protokołu  nie  zgłosili.
Przystąpiono do głosowania.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Grabek Łukasz ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Sieczkowski Marek ,,za”

W wyniku głosowania Protokół z XXXIX Sesji Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2023 roku
został przyjęty jednogłośnie – 11 głosów ,,za”.

Ad. 4. 
            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:
„Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”.
Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili.
 

   Ad.5.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Boniszewski  odczytał  treść  punktu:

,,Sprawozdanie za 2023 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Rutka-Tartak.”



Skarbnik Gminy Pani  Anna Wierzchowska przedstawiła  sprawozdanie z wysokości
średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  początkujących,  mianowanych  i  dyplomowanych  w
szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Ad.6.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:

,,Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rutka-Tartak
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku
wpisanym do rejestru, znajdującym się na terenie Gminy Rutka-Tartak.”

Zastępca  Wójta  Pan  Dariusz  Żukowski  poinformował,  że  zabytki  pełnią  istotną
funkcję  w  życiu  społecznym,  integrując  i  budując  poczucie  tożsamości  regionalnej,  a
kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie
jakości życia mieszkańców. Projekt uchwały jest jednym z elementów realizacji uchwalonego
budżetu  Gminy  Rutka-Tartak  n  2024  rok  oraz  jest  odpowiedzią  na  wniosek  dotyczący
udzielenia  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie,  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkach zlokalizowanych na terenie gminy Rutka-Tartak. Wymieniony w uchwale obiekt
znajduje  się  w złym stanie  technicznym i  wymaga podjęcia  pilnych prac  remontowych z
uwagi  na  szybko  postępującą  degradację,  powodującą  uratę  wartości  kulturowych  i
technicznych oraz stwarzają  zagrożenie  dla  mienia  i  osób przebywających w ich pobliżu.
Gmina Rutka-Tartak w dniu 31.03.2023 r. złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego
Programu  Ochrony  Zabytków  z  przeznaczeniem  na  realizację  inwestycji  pn.”Renowacja
zabytkowej  kaplicy  cmentarnej  z  przełomu  XVIII/XIX  wieku  w  Smolnikach”,  której
całkowita wartość wynosi 430.500,00 zł.
Złożony  wniosek  otrzymał  wstępną  promesę dofinansowania  inwestycji  z  Rządowego

Programu Ochrony Zabytków do kwoty 421.890,00 zł.
Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia

dotacji  z  budżetu  Gminy  Rutka-Tartak  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, znajdującym się na
terenie Gminy Rutka-Tartak. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Przystąpiono do głosowania.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Grabek Łukasz ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Sieczkowski Marek ,,za”

Uchwała nr XL/274/2024 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rutka-Tartak na
sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy
zabytku  wpisanym do  rejestru,  znajdującym  się  na  terenie  Gminy  Rutka-Tartak rok
została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu

Ad.7.
 Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan Grzegorz  Boniszewski  odczytał  treść  punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.”



Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy
na 2024 rok, które dotyczyły: 

1. Zmniejszono  wydatki  z  przeznaczeniem  na  wynagrodzenia  wraz  z  pochodnymi
kierowcy autobusu szkolnego oraz opiekunek przewozu dzieci i młodzieży do szkoły i
ze szkoły oraz na sfinansowanie dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół.

2. Zaktualizowano  załącznik  dotacji  z  budżetu  2024  roku  podmiotem  należącym  do
sektora  finansów publicznych  i  spoza  sektora  finansów publicznych  w związku  z
rozstrzygnięciem konkursu. Dotacja została przyznana Parafii św. Anny w Smolnikach
na  renowację  zabytkowej  kaplicy  cmentarnej  z  przełomu  XVIII/XIX  wieku  w
Smolnikach. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w

budżecie  gminy  na  2024  rok.  Zebrani  uwag  do  zaproponowanego  projektu  uchwały  nie
zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Grabek Łukasz ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Sieczkowski Marek ,,za”

Uchwała nr XL/275/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok została
przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu.

Ad.6.         
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Boniszewski  odczytał  treść  punktu:  

„Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027.”
            Skarbnik  Gminy Pani  Anna  Wierzchowska  poinformowała,  że  w związku  z
proponowanymi  zmianami  w  budżecie  gminy  na  2024  rok  zachodzi  konieczność
uaktualnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2027.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027. Zebrani uwag do
zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Grabek Łukasz ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Sieczkowski Marek ,,za”



Uchwała nr XL/276/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027 została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w
załączeniu.

Ad.7.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Boniszewski  odczytał  treść  punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak na 2024 r.”

Pracownik Urzędu Gminy Pani Marlena Jasionowska omówiła treść programu. Jego celem 
jest zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez:
1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3. odławianie bezdomnych zwierząt;
4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6. usypianie ślepych miotów;
7. wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt

gospodarskich;
8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Rutka-Tartak na 2024 r. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały
nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Grabek Łukasz ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Sieczkowski Marek ,,za”

Uchwała  nr  XL/277/2024  w  sprawie  programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak
na 2024 r. została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu.

Ad.8.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Boniszewski  odczytał  treść  punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie
gminy środków stanowiących fundusz sołecki.”

Wójt  Gminy Pan Piotr  Sinkiewicz  poinformował,  że środki  z  funduszu sołeckiego
mogą zostać przeznaczone na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy,
służą poprawie życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Kwota funduszu
sołeckiego na poszczególne wsie nie jest wysoka. Dlatego zasadnym jest, aby fundusz sołecki



nie  był  dzielony  na  poszczególne  wsie.  Apelował  także  do  radnych  i  sołtysów,  aby
informowali pracowników Urzędu, o potrzebach mieszkańców poszczególnych wsi, które w
miarę możliwości będą realizowane. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie niewyrażenia
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Zebrani
uwag  do  zaproponowanego  projektu  uchwały  nie  zgłosili.  Przewodniczący  Rady  Gminy
poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Grabek Łukasz ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Sieczkowski Marek ,,za”

Uchwała  nr  XL/278/2024  w sprawie  niewyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została przyjęta jednogłośnie – 11
głosów ,,za’’ - w załączeniu.

Ad.9.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Boniszewski  odczytał  treść  punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Rutka-Tartak.”
Wójt  Gminy  Piotr  Sinkiewicz   przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  odwołania

Skarbnika Gminy . Należy podjąć tę uchwałę, gdyż Pani Skarbnik odchodzi już na emeryturę.
Pan Wójt serdecznie podziękował Annie Wierzchowskiej za długoletnią pracę. Obecni Radni
oraz Sołtysi również dołączyli się do życzeń. Pani Skarbnik, podziękowała wszystkim za 40
lat wspólnej pracy. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  odwołania
Skarbnika Gminy Rutka-Tartak.  Zebrani  uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie
zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Grabek Łukasz ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Sieczkowski Marek ,,za”

Uchwała nr XL/279/2024 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Rutka-Tartak
została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu.



Ad.10. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Boniszewski  odczytał  treść  punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Powołania Skarbnika Gminy Rutka-Tartak”
Pan Wójt Piotr Sinkiewicz przedstawił wszystkim zebranym nową kandydatkę na Skarbnika

Gminy Rutka-Tartak.  Pani  Eliza  Raczkowska  już  od dłuższego czasu uczyła  się  od obecnej  Pani
Skarbnik tworzenia budżetu oraz innych istotnych spraw, więc jest bardzo dobrze przygotowana do
pełnienia tej funkcji. Pan Wójt powitał Panią Elizę w swoim zespole kierowniczym. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie powołania
Skarbnika Gminy Rutka-Tartak.  Zebrani  uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie
zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Grabek Łukasz ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Sieczkowski Marek ,,za”

Uchwała nr XL/280/2024 w sprawie Powołania skarbnika Gminy Rutka—Tartak
została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu.

Ad.11. 

Wójt Gminy Pan Piotr Sinkiewicz poprosił sołtysów, by zebrali informacje na temat
ilości  .ścieków  udojowych  w  swoich  miejscowościach.  Gmina  planuje  we  własnej
oczyszczalni stworzyć miejsce do odbioru takich ścieków, więc musi mniej więcej posiadać
takie dane by wiedzieć jak duży ma być to zbiornik. 

Wójt  Gminy  Piotr  Sinkiewicz  przypomniał  także  radnym  o  obowiązku  złożenia
oświadczenia majątkowego na 2 miesiące przed zakończeniem obecnej kadencji na dzień 29
luty 2024 r.

 
 Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek
sesji został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XL zwyczajnej Sesji Rady Gminy
Rutka – Tartak VIII kadencji. Na tym obrady zakończono. 
Sesja trwała do godziny 11.00. 

Protokołowała:

J. Słowicka  

Przewodniczący Rady Gmin

Grzegorz Boniszewski


